ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHONG HẢI

Số: 46/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Hải, ngày 06  tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt quy trình giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực Môi trường

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã áp dụng Hệ thống quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của

Chính phủ về việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021

của Chính phủ sửa đổi Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018

của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số quy

định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục

hành chính;

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của

Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức

thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 về quy định

chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của

Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức

thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2836/QĐ-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Công bố Danh mục thủ tục hành

chính được sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực Môi

trường thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường/UBND

cấp huyện và UBND cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 402/QĐ-UBND Ngày 24 tháng 02 năm 2023 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục

hành chính thực hiện theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong lĩnh vực

Môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi

2

trường/UBND cấp huyện và UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

 Theo đề nghị của Ban chỉ đạo ISO và Công chức Địa chính - nông nghiệp

- Xây dựng và Môi trường xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này 02 quy trình giải quyết thủ

tục hành chính trong lĩnh vực Môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND

cấp xã áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001:2015. (Có phụ lục danh mục và các quy trình kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng -Thống kê, Công chức ĐC-NN-XD&MT,

Ban chỉ đạo ISO xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Trung tâm HCC huyện;

- CT, PCT.UBND xã;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Sửu

Phụ lục:

Danh mục quy trình giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực Đất đai thuộc

thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng

theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

(Kèm theo Quyết định số 46/QĐ-UBND ngày 06/3/2023

của UBND xã Phong Hải)

TT Mã số Tên quy trình

1

H57.32.59-01/TTHC-MT Tham vấn trong đánh giá tác động môi trường.

2 H57.32.59-02/TTHC-MT
Xác nhận Hợp đồng tiếp cận nguồn gen và chia

sẻ lợi ích.

		2023-03-09T14:55:35+0700